



Kalisz, dnia 2 listopada 2020 r.

Związek Pracodawców
Rada Regionalnych Instalacji
Przetwarzania Odpadów Komunalnych
Pl. Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz
REGON: 382291300, NIP: 6182180406
KRS: 0000766030

Pan

Michał Kurtyka
Minister Klimatu i Środowiska
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Dotyczy: propozycji rozwiązania problemu z zagospodarowaniem odpadów w sytuacji istnienia pandemii Covid-19

Biorąc pod uwagę dramatyczny rozwój sytuacji w zakresie pandemii Covid-19, po analizie uwarunkowań formalnych i technicznych pracy Instalacji Komunalnych widzimy realne zagrożenie utrzymania ciągłości przyjmowania odpadów do Instalacji Komunalnych.

Występujące osłabienia kadrowe związane z obowiązkową kwarantanną poszczególnych pracowników są tego początkowym objawem. Następnymi etapami, które należy brać pod uwagę, będzie kwarantanna części lub całości załogi poszczególnych Instalacji Komunalnych. **Wiązać się to będzie z utratą możliwości przyjmowania odpadów do instalacji oraz ich zagospodarowania.**

Podejmujemy wszelkie dostępne nam działania aby utrzymać ciągłość pracy instalacji niezależnie od uwarunkowań, jednak musimy liczyć się z wystąpieniem sytuacji kryzysowych i być na nie jako kraj systemowo i prawnie przygotowani.

W związku z powyższym prosimy o przygotowanie kryzysowych rozwiązań prawnych na różne scenariusze rozwoju sytuacji i przygotowanie zmian w prawie w przypadku czasowej niemożności przyjmowania odpadów przez Instalacje Komunalne. Brak systemu instalacji zastępczych oraz brak wolnych mocy przerobowych uniemożliwia obecnie skierowanie odpadów w takich przypadkach do innych instalacji.

Biorąc pod uwagę ważkość sprawy oraz bezpieczeństwo sanitarne i środowiskowe, podjęcie szybkich działań w tym zakresie jest wysoce uzasadnione i powinno być priorytetem w harmonogramie podejmowanych prac legislacyjnych.

RADA REGIONALNYCH INSTALACJI PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Związek Pracodawców
Plac Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz
KRS 0000766030 NIP 6182180406
e-mail: biuro@radaripok.eu

Proponujemy następujące zmiany prawne:

1. Umożliwienie na wniosek zarządzającego instalacją, kierowanie określonych rodzajów odpadów bezpośrednio do składowania lub ich magazynowanie ponad określone w decyzjach limity, z wyłączeniem w takim przypadku naliczania kar administracyjnych oraz zniesieniem odpowiedzialności zarządzającego instalacją przewidzianej przepisami prawa.
2. Przekazywanie określonych strumieni odpadów do innych instalacji posiadających techniczne możliwości ich zagospodarowania.
3. Zawieszenie w zakresie powyższych działań decyzji administracyjnych określających ilości i rodzaje odpadów, jakie mogą być przyjmowane do przetwarzania w danych instalacjach. Postępowanie takie nie powinno skutkować jakimikolwiek konsekwencjami prawno – administracyjnymi.

W przypadku podjęcia prac nad zmianami regulacji prawnych służymy wiedzą ekspercką i chętnie włączymy się do wypracowania stanowiska w tym zakresie.

Mając na uwadze powagę sytuacji wnoskujemy o nadanie temu problemowi najwyższego priorytetu.

Jednocześnie prosimy o powstrzymanie się od zmian legislacyjnych w zakresie, który nie jest niezbędny, a który może spowodować dodatkowe obciążenie instalacji komunalnych innymi, nowymi obowiązkami i działaniami.

Z poważaniem,

Piotr Szewczyk

Prezes Zarządu

Rozdzielnik:

Pan Andrzej Duda – Prezydent RP

Pan Mateusz Morawiecki – Premier RP

Pan Michał Kurtyka – Minister Klimatu i Środowiska

Pani Elżbieta Witek – Marszałek Sejmu

Pan Tomasz Grodzki – Marszałek Senatu

Pani Urszula Pasławska – Przewodnicząca Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa

Pan Zdzisław Pupa – Przewodniczący Senackiej Komisji Środowiska

RADA REGIONALNYCH INSTALACJI PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Związek Pracodawców

Plac Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz

KRS 0000766030 NIP 6182180406

e-mail: biuro@radaripok.eu